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Pöördumine 

 

 

Lugupeetud terviseminister proua Riina Sikkut, regionaalminister härra Madis Kallas ja 

justiitsminister härra Kalle Laanet 

 

Saaremaa Vallavalitsus (edaspidi vallavalitsus) pöördub terviseministri ning saarlastest Vabariigi 

Valitsuse liikmete poole seoses Vabariigi Valitsuse menetluse oleva määruse eelnõuga, mis meie 

hinnangul muudab oluliselt kehvemaks tervishoiuteenuste kättesaadavuse Saare maakonnas.  

 

Viitame siin Vabariigi Valitsuse 15. detsembri 2023. a määruse „Tervisekassa tervishoiuteenuste 

loetelu“ muutmise määruse eelnõule, mis tugineb Tervisekassa nõukogu 12.03.2024 tehtud 

otsusele. Nimetatud eelnõu kohaselt tehakse määrusesse muudatus, kus rakendussätetesse 

lisatakse norm, millega välistatakse ühekambrilise ja kahekambrilise südamestimulaatorite 

paigaldamine ja programmeerimine ning südamestimulaatorite elektroodide eemaldamine ja/või 

vahetus protseduurina, mida saab teha üldhaiglas.  

 

Tulenevalt Tervishoiuteenuste teenuste loetelu komisjoni diskussioonist on tegemist 

tervishoiupoliitilise otsusega. Vallavalitsuse hinnangul ei ole nimetatud otsus põhjendatud. Seda 

põhjusel, et vallavalitsuse arvamust ja seisukohta ei ole nimetatud protsessis küsitud, kuigi 

nimetatud otsus seab olulised piirangud. kardiovaskulaarsete haigusi põdevatele Saaremaa 

maakonna elanikele ja raskendab juurdepääsu neile vajalikele tervishoiuteenustele. 

 

Tervisearengu 2022. aasta raportist nähtub, et Saare maakonna elanikel esineb oluliselt suurem 

suremus vereringeelundite haigustesse. Suremuskordaja 100 000 elaniku kohta on 621,6 

võrreldes Eesti keskmise 561,1 ja parima kordajaga 474,4. Eelkirjeldatud piirangu rakendamisel 

kaotab Kuressaare Haigla suure tõenäosusega kardioloogi, mis tähendab selgelt kardioloogilise 

teenuse halvenemist ja on suur oht, et suremus vereringeelunditesse tõuseb veelgi. Selline 

olukord on eriti kurb tänase valitseva spetsialistide põua tingimustes. 

 

Vallavalitsus on korduvalt kohtunud Eesti Kardioloogide Seltsiga, et leida oma murele 

lahendust. Nendelt kohtumiselt on selgunud, et seltsi poolt asendust lahkuvale kardioloogile ei 

ole pakkuda.  

 

Kardiostimulaatorite paigaldamine Euroopa ja Põhjamaade näidetel toimub nii suuremates kui 

väiksemates keskustes, oluliseks peetakse kodulähedase abi tagamist. Rõhutame Rootsi 

kogemust, kus kardiostimulaatoreid paigaldatakse kokku 41 keskuses, kusjuures kolmes 



2 
 

keskuses toestatakse alla 20 protseduuri aastas. Meile analoogses Visby haiglas Gotlandi saarel 

paigaldati 2019. aastal 21 ja 2020. aastal 32 kardiostimulaatorit. Nende protseduuride arv on 

samas suurusjärgus Kuressaare Haiglas teostavate protseduuridega. Need näitajad kinnitavad 

vallavalitsuse hinnangul asjaolu, et rahvusvaheliselt ja erialaselt hinnatakse kardioloogide poolt 

selliseid protseduure siiski madala-riski protseduurideks.  

 

Head valitsuse liikmed! Vallavalitsus on tõsiselt mures, et antud määruse muudatus on samm 

selles suunas, kus järk-järgult teenuseid meie kohalikus üldhaiglas kärbitakse. Sellised 

muudatused mõjutavad meie niigi keerulises olukorras haiglale karmilt. Rääkimata Saare 

maakonna elanike tervisest, mida teenuse liikumine üksnes mandrile kindlasti halvendab. 

Palume kaaluda määruse kehtestamist kujul, mis eelkirjeldatud piirangut ei sisalda ning Saare 

maakonna elanike tervishoiuteenuste kättesaadavust ei halvenda.  

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(digitaalselt allkirjastatud) 

Mikk Tuisk 

vallavanem 
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